
CITTA’ DI SAN VITO DEI NORMANNI
(Provincia di Brindisi)

___________________________________

DECRETO SINDACALE N°  18 del  05/10/2020 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE DELLA GIUNTA MUNICIPALE.



OGGETTO :  NOMINA COMPONENTE DELLA GIUNTA MUNICIPALE.

IL  SINDACO

RICHIAMATO l'art. 46 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il quale dispone che il Sindaco nomina, nel 
rispetto del principio di pari opportunità tra uomini e donne, i componenti della Giunta, tra cui un Vice 
Sindaco e ne da comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all'elezione;

RICHIAMATO, altresì, il comma  185 dell'art.2 della legge 23/12/2009 n. 191, come modificato dalla legge  
n. 42 del 26/03/2010, in base al quale il numero massimo degli Assessori Comunali è determinato, per 
ciascun Comune, in misura pari ad un/quarto del numero dei Consiglieri del Comune, con arrotondamento 
all'unità superiore, computando a tal fine il Sindaco e quindi per questo Comune il numero degli assessori 
non può essere superiore a 5 unità;

VISTO l'art.1 comma 137 della legge 07/04/2014 n. 56, che ha stabilito per i Comuni con popolazione 
superiore a 3.000 abitanti una percentuale precisa a garanzia della parità di genere delle giunte, pari al 40% 
dei suoi componenti, ivi incluso il Sindaco;

DATO ATTO che in data 20 e 21 Settembre 2020 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione 
diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale;

VISTO l'art. 49 del vigente Statuto Comunale, secondo il quale la Giunta  è composta dal Sindaco, che la 
presiede, e da un numero di Assessori, entro il limite massimo stabilito dalla legge, nominati dal Sindaco fra 
i cittadini sanvitesi in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere 
comunale;

DATO ATTO che, in base alle vigenti disposizioni di legge e statutarie in materia, la carica di Assessore è 
incompatibile con la carica di consigliere comunale e che non possono far parte della Giunta 
contemporaneamente assessori che siano fra loro coniugi, ascendenti, discendenti o parenti e affini fino al 2° 
grado ed il Coniuge, gli ascendenti, i discendenti ed i parenti ad Affini fino al 3° grado del Sindaco;

RITENUTO provvedere in conformità alle surrichiamate norme adottando singoli atti di nomina; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
VISTO il vigente statuto comunale;

DECRETA

1. Di nominare il Sig. VIVA  Giacomo nato a Mesagne l’ 01/11/1980 ASSESSORE e quindi 
componente della Giunta Municipale di questo Comune con l'attribuzione delle deleghe nelle 
materie sotto riportate:

AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI, CONTENZIOSO, SERVIZI ELETTORALI E 
DEMOGRAFICI, PERSONALE, CONTRATTI, PROTEZIONE CIVILE, URP.

2. Dare atto che, ai sensi ed agli effetti  dell'art. 64 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, l'incarico di Assessore 
conferito al Sig. VIVA  Giacomo è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale.

3. Disporre che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima 
seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000.

4. Disporre inoltre, che il Segretario Generale informi il Sig. VIVA  Giacomo in merito alla presente 
nomina.

5. Dare atto che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di 
candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale così come richiesto 



dall’articolo 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dal capo IV del D.Lgs. 31 
dicembre 2012 n. 235.

Per Accettazione
F.to Viva Giacomo
   

Sindaco
ERRICO SILVANA / ArubaPEC S.p.A. 


